Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.0.7.2012                                                                      №   1188-па

⌐
¬

 О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Информирование населения о планируемых и осуществляемых органами местного самоуправления Ангарского муниципального образования мероприятиях в сфере реализации политики взаимодействия с некоммерческими организациями, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, активными гражданами», утвержденный постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 05.10.2011 № 1863-па
В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 28.01.2011  № 83-па «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг», Уставом Ангарского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Информирование населения о планируемых и осуществляемых органами местного самоуправления Ангарского муниципального образования мероприятиях в сфере реализации политики взаимодействия с некоммерческими организациями, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, активными гражданами», утвержденный постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 05.10.2011 № 1863-па (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. По тексту Административного регламента слова «Муниципальное учреждение «Центр развития местного самоуправления»» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Центр развития местного самоуправления», слова «МУ «ЦРМС» заменить словами «МКУ «ЦРМС».

1.2. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, иных работников» Административного регламента изложить в следующей редакции:
« 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) МКУ «ЦРМС», а также его должностных лиц, иных работников

5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) МКУ «ЦРМС», а также его должностными лицами, иными работниками при предоставлении муниципальной услуги, в досудебном порядке.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами Ангарского муниципального образования для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами Ангарского муниципального образования для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами Ангарского муниципального образования;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами Ангарского муниципального образования;

7) отказ МКУ «ЦРМС», предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

 5.3. Жалоба на решения и действия (бездействие) МКУ «ЦРМС», а также его должностных лиц, иных работников подается в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме в МКУ «ЦРМС» на имя директора МКУ «ЦРМС».  Жалоба может быть подана ежедневно, кроме выходных и праздничных дней – с 08:30 до 17:30, по пятницам и в предпраздничные дни – с 08:30 до 16:30 в МКУ «ЦРМС», расположенное по адресу: г. Ангарск, ул. Глинки, 27, тел/факс 8 (3955) 52-14-70.

5.4. Жалобы на решения и действия (бездействие), принятые (осуществленные) директором МКУ «ЦРМС», подаются главе администрации Ангарского муниципального образования. Жалоба главе администрации Ангарского муниципального образования может быть подана ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 08:48 до 18:00, по пятницам и в предпраздничные дни – с 08:48 до 17:00, в общественную приемную отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского муниципального образования по адресу: г. Ангарск, площадь Ленина, здание администрации Ангарского муниципального образования, кабинет № 17, тел. 8 (3955) 52-30-00, 52-24-04, адрес электронной почты: mail@angarsk-adm.ru.

5.5. Жалоба может быть направлена по почте, через муниципальное автономное учреждение Ангарского муниципального образования «Многофункциональный центр», с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МКУ «ЦРМС», «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» gosuslugi.ru   «Портал государственных услуг Иркутской области», а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.6. Жалоба должна содержать:

1) наименование МКУ «ЦРМС», предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица, иного работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) МКУ «ЦРМС», его должностного лица, иного работника;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) МКУ «ЦРМС», предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица, либо иного работника. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.7. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктами 5.2, 5.3 настоящего Административного регламента (далее – должностное лицо, наделенное  полномочиями по рассмотрению жалоб) в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа МКУ «ЦРМС», его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы МКУ «ЦРМС» принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных МКУ «ЦРМС» опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами Ангарского муниципального образования, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.8 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

Ангарского муниципального образования
	А.А. Медко